



# Chronograf

## EUROPEJSKI

**08.04.2024** - prezydent Lewiatana Maciej Witucki i prezydent BDA Rainer Dulger spotkali się w Brukseli z Thierryem Bretonem, komisarzem UE ds. rynku wewnętrznego i usług. Podczas spotkania omówiono wyzwania dla konkurencyjności europejskiej gospodarki, wskazując na konieczność wprowadzenia konkretnych działań, które zwiększą atrakcyjność prowadzenia biznesu w UE. Niezwykle istotna w tym kontekście będzie realizacja zapowiedzi szefowej Komisji Europejskiej dotycząca redukcji obciążeń sprawozdawczych dla firm o 25 proc. Spotkanie było również okazją do rozmów na temat wsparcia Ukrainy oraz rozwoju relacji między europejskimi i ukraińskimi przedsiębiorstwami.

**09.04.2024** - Tysiące rolników zebrało się w okolicach autostrady Brenner, aby zbierać podpisy pod petycją sprzeciwiającą się oznaczaniu żywności importowanej jako „Made in

Italy”. Powołują się oni na takie przykłady, jak zagraniczne ziemniaki sprzedawane jako włoskie lub karczochy „Made in Italy” w rzeczywistości pochodzące z Afryki, czy też olej z nasion stosowany jako oliwa z oliwek z pierwszego tłoczenia w rzymskich restauracjach.

**10.04.2024** - Po ośmiu latach debat i negocjacji Parlament Europejski zatwierdził reformę unijnego prawa migracyjnego. Głównym elementem paktu migracyjnego będzie mechanizm solidarnościowy, który będzie zakładał rozdzielanie między wszystkie kraje członkowskie odpowiedniej liczby osób, które uzyskają prawo do pobytu w UE.

**12.04.2024** - Położona na północnym krańcu Norwegii gmina Vadsø wystąpiła do Komisji Europejskiej wniosek ws. wydłużenia doby do 26. godzin. Władze gminy liczą, że dzięki temu przybędzie jej mieszkańców

i wszyscy będą mieli więcej czasu na kontakty z bliskimi i hobby.

**18-19.04.2024** - w La Hulpe w Belgii odbyły się posiedzenia przygotowawcze partnerów społecznych i sesja plenarna Komitetu Europejskiego Funduszu Społecznego+ na lata 2021-2027 zorganizowane przez Prezydencję Belgii w UE. Związek Rzemiosła Polskiego reprezentował Norbert Pruszanowski - Dyrektor Zespołu Rozwoju i Komunikacji, członek Komitetu EFS+ ze strony polskich pracodawców. Podczas posiedzenia omówiono m.in. aktualny stan wdrażania zasady partnerstwa w poszczególnych krajach UE, dotychczasowe efekty prac zespołu ds. uproszczeń, kwestie dot. wdrażania programów EFS w procesie Semestru Europejskiego, przygotowanie stanowiska Komitetu na temat przyszłości EFS po 2027 roku po zakończeniu obecnej perspektywy finansowej UE, dobre praktyki państw członkowskich dotyczące sposobów radzenia sobie z problemem długotrwałego bezrobocia oraz zaprezentowano następujące trzy raporty: „Wspólne kształtowanie zrównoważonej przyszłości: spójność dla konkurencyjnej Europy” Grupy Wysokiego Szczebla Unii Europejskiej ds. Przyszłości Polityka Spójności; „Fundusze UE: zapewnienie zgodności z Kartą Praw Podstawowych Unii Europejskiej”; raport specjalny Europejskiego Trybunału Obliczeniowego pt. „Rządy prawa w Unii Europejskiej”.

**23.04.2024** - europosłowie przyjęli rozporządzenie, które pozwoli śledzić m.in. łańcuchy dostaw towarów, które trafiają do Unii Europejskiej. Wszystko po to, aby wychwycić i nie dopuścić do wprowadzenia do obrotu wytworów pracy przymusowej. Jeśli zostanie stwierdzone, że dany produkt jest owocem pracy przymusowej, to nie będzie można nim

handlować na terenie UE lub oferować go konsumentom w UE przez internet, a jeśli dojdzie do wysyłki, to towar zostanie przechwycony przez służby celne na unijnej granicy.

**23.04.2024** - Parlament Europejski przyjął zdecydowaną większością głosów długo przygotowywane unijne prawo do naprawy. Ma ono z jednej strony zachęcać użytkowników do naprawy zepsutych sprzętów, a z drugiej – zobowiązywać producentów do umożliwienia ich reperacji.

**24.04.2024** - sektor rolnictwa ekologicznego twierdzi, że Komisja Europejska powinna bardziej zachęcać konsumentów do kupowania produktów ekologicznych. Niski popyt może bowiem przeszkodzić w osiągnięciu celu, według którego do 2030 r. 25 proc. gruntów rolnych w Unii Europejskiej mają zajmować uprawy ekologiczne.

**24.04.2024** - gwałtowne zjawiska pogodowe to główne zagrożenie dla łańcucha dostaw żywności w Europie, wynika z raportu o bezpieczeństwie żywnościowym UE przedstawionym przez Komisję Europejską. Raport, drugi tego rodzaju od 2023 r., opiera się na opiniach grupy ekspertów, w skład której wchodzi przedstawiciele państw członkowskich UE, regionów i innych zainteresowanych grup.

**30.04.2024** - Komisja Europejska rozpoczęła formalne konsultacje z partnerami społecznymi UE w sprawie pracy zdalnej i prawa do bycia offline. Konsultacje prowadzone są zgodnie z zasadami i procedurami określonymi w TFUE. Konsultacje potrwać do 11 czerwca 2024 r. Pracownicy, którzy mogą i wykonują pracę zdalną, wyraźnie doceniają jej zalety, w szczególności elastyczność,

a ponad 60 procent respondentów badania Eurofound z 2022 r. potwierdziło, że chce pracować z domu przynajmniej przez część swojego czasu pracy. Rozpoczęte konsultacje są następstwem rezolucji Parlamentu Europejskiego z 2021 r., w której wezwano Komisję Europejską do przedstawienia wniosku dotyczącego tych kwestii. Zgodnie z wytycznymi politycznymi przewodniczącej Ursuli von der Leyen w odniesieniu do rezolucji przyjętych przez Parlament Europejski na podstawie art. 225 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej (TFUE), Komisja jest zobowiązana do

przedstawienia wniosku ustawodawczego z pełnym poszanowaniem zasad proporcjonalności, pomocniczości i lepszego stanowienia prawa. W międzyczasie europejscy międzybranżowi partnerzy społeczni rozpoczęli negocjacje w celu aktualizacji umowy ramowej z 2002 r. w sprawie telepracy oraz stworzenia regulacji w obszarze prawa do odłączenia się. Po fiasku podjętych negocjacjach zwrócili się do Komisji Europejskiej z prośbą o zajęcie się tą kwestią. Dlatego też Komisja rozpoczyna obecnie formalne konsultacje z partnerami społecznymi UE, zgodnie z zasadami i procedurami dotyczącymi prawodawstwa w zakresie polityki społecznej.